postas utilizarem 6 (seis) horas, nas condições estabelecidas no Ter-
mo de Referência e nos anexos deste Contrato.
VIGÊNCIA: 24 (vinte e quatro) meses, contado da divulgação no Por-
tal Nacional de Contratações Públicas.
DATA DE ASSINATURA: 09/10/2025
VALOR: R$ 1.549.000,00 (um milhão, quinhentos e quarenta e nove
mil reais).
F U N D A M E N TO LEGAL DO ATO: Lei Federal 14.133/21.
PROCESSO Nº SEI-180001/000604/2025.

Id: 2685354

SE C R E TA R I A DE ES TA D O DE CU LT U R A E ECONOMIA CR I AT I VA

E D I TA L

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE CULTURA E ECONOMIA CRIATI-

[...]

ção do projeto “CABARE DO GLAUCIO”, no Teatro Glaucio Gill, nos
dias 7, 8, 9, 14 e 15 de outubro de 2025.
PRAZO: 03 (três) meses, devendo ser observada a sua divulgação no
Portal Nacional de Contratações Públicas, sob pena de nulidade.
DATA DA ASSINATURA: 08/10/2025.
VA L O R : R$ 3.125,00 (três mil cento e vinte e cinco reais).
NOTA DE EMPENHO: 2025NE01953
F U N D A M E N TO : Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021
PROCESSO Nº SEI-180002/002802/2025.

I N S T R U M E N TO : Contrato de Prestação de Serviço nº
180021/583/2025
PA R T E S : FUNARJ e a 50.344.475 RICARDO BERTOLA NOLASCO

[...]

espetáculo "COPACABANA (TU) NÃO ME ENGANA, UMA REVUET-
TE CARIOCA" nos dias 07, 08, 09, 14 e 15 de outubro de 2025.
PRAZO: 03 (três) meses, devendo ser observada a sua divulgação no
Portal Nacional de Contratações Públicas, sob pena de nulidade.
DATA DA ASSINATURA: 08/10/2025.
VA L O R : R$ 6.875,00 (seis mil oitocentos e setenta e cinco reais).
NOTA DE EMPENHO: 2025NE01958
F U N D A M E N TO : Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021
PROCESSO Nº SEI-180002/002798/2025.

I N S T R U M E N TO : Contrato de Prestação de Serviço nº
180021/548/2025
PA R T E S : FUNARJ e a empresa DAVID BRAZIL COMUNICAÇÕES

[...]

como parte da programação do projeto “CABARÉ DO GLÁUCIO”, no
Teatro Gláucio Gill.
PRAZO: 03 (três) meses, devendo ser observada a sua divulgação no
Portal Nacional de Contratações Públicas, sob pena de nulidade.
DATA DA ASSINATURA: 07/10/2025.
VA L O R : R$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos reais).
NOTA DE EMPENHO: 2025NE01957
F U N D A M E N TO : Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021
PROCESSO Nº SEI-180002/002487/2025.

Id: 2685139

SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA
FUNDAÇÃO ANITA MANTUANO DE ARTES DO ESTADO

DO RIO DE JANEIRO

[...]

produtos turísticos do Estado Rio de Janeiro, a serem executados nas
condições estabelecidas no Termo de Referência e nos anexos deste
Contrato.
PRAZO: O prazo contratual deverá ser de 60 (sessenta) dias, con-
tados da data de sua assinatura.
DATA DA A S S I N AT U R A : 08/10/2025.
VA L O R : R$ 35.990,00(trinta e cinco mil, novecentos e noventa reais)
F U N D A M E N TO : Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no art. 74 ca-
put e pelos normativos estaduais aplicáveis, todos disponíveis no en-
dereço eletrônico redelog.rj.gov.br/redelog/legislação-licitacoes.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº SEI-050001/001056/2025.

[...]

mocratizar o acesso de estudantes às práticas corporais e esportivas,
visando o desenvolvimento integral de crianças, adolescentes e jo-
vens, fortalecendo a cultura da atividade física e da prática despor-
tiva.
PRAZO: 24 (vinte e quatro) meses.
VA L O R : R$ 25.155.072,84 (vinte e cinco milhões e cento e cinquenta
e cinco mil e setenta e dois reais e oitenta e quatro centavos).
DATA DA ASSINATURA: 09/10/2025.
F U N D A M E N TO : Processo Administrativo nº SEI-300001/002016/2025,
que se regerá pelas normas das Leis Orçamentárias do presente
exercício, em especial, as disposições contidas na Lei de Diretrizes